
VII SERVIZIO 

MANUTENZIONE E SERVIZI 

DETERMINAZIONE N. 289   del  17/12/2012

Raccolta Ufficiale  

 N.   1259

del 13/02/2013
Oggetto: Fornitura materiale elettrico necessario per la manutenzione 

ordinaria al palazzo municipale. Liquidazione fattura Ditta "Tinelli 
Vincenzo", da Castellana Grotte. CIG: ZF50495A48.

IL RESPONSABILE

PREMESSO: 

CHE con determinazione dell’Ufficio Tecnico/VII Servizio - n.305 del 
20.12.2011 è stato prenotato apposito impegno di spesa di €.12.200,00 per 
acquistare, nell'anno 2012, il materiale necessario per la manutenzione 
ordinaria agli immobili ed impianti comunali consistente in piccola utensileria 
quali: chiodi, pennelli, vernici, fili elettrici, barre di ferro, cemento, vetri, ecc.; 

CHE con determina di questo VII Servizio - n°28 del 30. 01.2012, è stato 
assunto l’impegno di spesa di €.12.200,00 e, nel contempo, a seguito di 
gara a procedura negoziata, giusto “verbale delle operazioni di gara” redatto 
in data 27.01.2012, è stato affidato alla ditta “Tinelli Vincenzo”, da 
Castellana Grotte, l’appalto della sotto indicata fornitura con il seguente 
ribasso sui prezzi di listino: 

 materiale elettrico con il ribasso del 20%.

CHE in alcuni capitoli di spesa le somme rimaste a disposizione risultavano 
insufficienti per acquistare il materiale necessario alla manutenzione ordinaria 
agli immobili comunali, pertanto con determinazione di questo VII Servizio 
n.208/2012 è stato assunto ulteriore impegno di spesa di €.9.050,00, I.V.A. 
c.p.l. compresa; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



ATTESO che si è reso necessario acquistare, dalla Ditta “Tinelli 
Vincenzo”, da Castellana Grotte, del materiale elettrico occorrente per la 
manutenzione ordinaria al palazzo municipale; 

VISTA la fattura n.173/A del 17.12.2012, acquisita al protocollo generale 
di questo Ente in pari data al n.22570, della ditta “Tinelli Vincenzo” 
dell’importo complessivo di €.750,66 I.V.A.21% compresa per materiale 
elettrico al palazzo municipale; 

VISTO che i prezzi applicati risultano adeguati ai listini e scontati del 
tasso di ribasso del 20% applicato per l’aggiudicazione della gara d’appalto, 
giusta determina di affidamento n°28/2012; 

RILEVATO che la somma di €.297,96 I.V.A.21% compresa risulta già 
impegnata sul bilancio anno 2012 al capitolo di spesa n.6.01 - epigrafato: 
Manutenzione ordinaria beni immobili  - con i proventi OO.UU. Acquisto 
beni; 

VISTA la necessità di dover assumere impegno di spesa di €.452,70 per 
poter provvedere al complessivo pagamento della fattura sopra indicata; 

RITENUTO di poter provvedere alla liquidazione della fattura di cui 
trattasi dell’importo di €.750,66 I.V.A. 21% compresa; 

Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 

Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle 
Leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 

Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 

DI ASSUMERE impegno di spesa di €.452,80 I.V.A.21% compresa da 
addizionare alla somma già impegnata di €.297,12 I.V.A.21% compresa e 
poter, quindi, provvedere al pagamento della fattura n.173/A della ditta 
“Tinelli Vincenzo”, da Castellana Grotte, dell’importo di €.750,66 I.V.A. 21% 
compresa; 

DI LIQUIDARE alla Ditta “Tinelli Vincenzo”, da Castellana Grotte, la sopra 
riportata fattura dell’importo di €.750,66 I.V.A.21% compresa, relativa alla 
fornitura vetri alla scuola media “Viterbo”; 

DI IMPUTARE che la somma di €. 750,66 I.V.A. 21% compresa, al capitolo di 
spesa n. 6.01 del bilancio 2012, epigrafato: manutenzione ordinaria beni 
immobili:acquisto beni – con i proventi OO.UU., di cui €.297,86 somma già 
impegnata con determina n. 208/2012 ed €. 452,80 somma già impegnata 
con il presente atto; 

DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si procederà: 
• nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari, di cui all’art.3 della Legge n.136 del 13.08.2010 e 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



successive modifiche; 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e 
per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di 
Castellana Grotte consultabile all’indirizzo ip 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

Il Redattore                                                                     Onofrio Simone
            R. Scalera __________ 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 17/12/2012 si 
attesta la relativa  copertura finanziaria. 

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
IMP. 1568/2012 
LIC. 962/2012 

dott.ssa Abbruzzi Maria Grazia 
_______________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n. 219  
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo 
pretorio on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni 
consecutivi dal 18/02/2013 al 23/02/2013.
  

Castellana Grotte, 18/02/2013
Il Responsabile della Pubblicazione 

f.f. sig. Cosimo Cardone 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




